
Uchwała 29/2021 

Zarządu Opolskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia wysokości opłat za brak posiadania wymaganej ilości drużyn 

młodzieżowych przez kluby występujące w 4 lidze, Klasie Okręgowej oraz Klasie A 

 

Na podstawie § 29 lit. p Statutu Opolskiego Związku Piłki Nożnej Zarząd Opolskiego Związku 

Piłki Nożnej uchwala co następuje:   

 

§ 1 

 

1. Zarząd Opolskiego Związku Piłki Nożnej na wniosek zainteresowanego Klubu może 

wyrazić zgodę na udział w rozgrywkach danej ligi lub klasy rozgrywkowej o jedną drużyną 

młodzieżową mniej niż wymagają tego przepisy licencyjne. 

2. Zwolnienie klubu z obowiązku posiadania o jedną drużynę młodzieżową mniej niż liczba 

określona w przepisach licencyjnych nastąpi po uiszczeniu obowiązkowej opłaty na rzecz 

Opolskiego Związku Piłki Nożnej w wysokości: 4 liga – 12.000 zł za jeden sezon 

rozgrywkowy, Klasa Okręgowa – 8.000 zł za jeden sezon rozgrywkowy, Klasa A – 5. 000 zł 

za jeden sezon rozgrywkowy. 

3. Wniosek Klubu o którym mowa w ust. 1 wraz z dowodem wpłaty przesyła się do Komisji 

ds. Licencji Klubowej OZPN w formie dodatkowych załączników w momencie składania 

wniosku licencyjnego wypełnionego za pomocą elektronicznego Generatora Wniosków 

OZPN. 

 

§ 2 

 

Środki uzyskane z opłat za nieprowadzenie wymaganej ilości drużyn młodzieżowych w danej 

klasie rozgrywkowej zostaną przekazane zgodnie z nw. zasadami: 

1) 80% uzyskanych środków pieniężnych, OZPN przekaże w formie dotacji finansowej 

klubom danej klasy rozgrywkowej, które szkolą drużyny młodzieżowe w wymaganej 

ilości określonej w przepisach licencyjnych z pominięciem klubów, które dokonały 

opłaty na rzecz Opolskiego Związku Piłki Nożnej lub mają stworzone łączone 

międzyklubowe drużyny młodzieżowe lub mają podpisaną umowę na szkolenie 

młodzieży z innym podmiotem zajmującym się wyłącznie szkoleniem młodzieży. 

2) 20% uzyskanych środków pieniężnych, OZPN przekaże w formie dotacji finansowej 

klubom Klasy B, które szkolą i posiadają drużyny młodzieżowe. 

 

§ 3 

 

Jeżeli w trakcie trwania sezonu piłkarskiego dany klub wycofa drużynę młodzieżową lub taka 

drużyna zostanie automatycznie wyeliminowana z rozgrywek przez Wydział Gier i w związku 

z tym klub będzie posiadał o jedną drużynę młodzieżową mniej od wymaganego przepisami 

licencyjnymi limitu ilości drużyn młodzieżowych w danej klasie rozgrywkowej, to Klub będzie 

miał obowiązek w terminie 7 dni od daty opublikowania komunikatu Wydziału Gier, uiścić na 

rzecz OZPN opłatę o której mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały pod rygorem nałożenia 

sankcji przewidzianych w odrębnych przepisach.  



 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wiceprezesowi OZPN ds. organizacyjnych                                     

i Przewodniczącemu Komisji ds. Licencji Klubowych OZPN 

 

§ 5 

 

Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PREZES OZPN 

                                                                                                                         TOMASZ GARBOWSKI 

 


